ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 25 декабря 2012 года N 854

О подготовке и проведении сельскохозяйственной переписи в Кыргызской Республике в 2014 году

(В редакции постановления Правительства КР от 6 сентября 2013 года N 489)

В соответствии с Законом Кыргызской Республики "О сельскохозяйственной переписи" Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Провести очередную сельскохозяйственную перепись на территории Кыргызской Республики с 15 ноября по 15 декабря 2014 года, предусмотрев единовременно учет скота и домашней птицы, а также учет отрасли растениеводства сплошным охватом.

Установить, что сельскохозяйственная перепись в отдаленных зонах республики, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, проводится в период с 15 октября по 15 ноября 2014 года.

Провести в 2013 году пилотную (пробную) сельскохозяйственную перепись на следующих территориях:

- в Ача-Каиндинском айылном аймаке Ат-Башынского района Нарынской области с 15 октября по 15 ноября 2013 года;

- в Сокулукском и Гавриловском айылных аймаках Сокулукского района Чуйской области с 15 ноября по 15 декабря 2013 года.

(В редакции постановления Правительства КР от 6 сентября 2013 года N 489)

2. Рекомендовать Национальному статистическому комитету Кыргызской Республики:

- совместно с Министерством сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской Республики, в целях разработки и утверждения формуляров учета предстоящей сельскохозяйственной переписи 2014 года, определить перечень показателей с учетом национальных потребностей;

- при содействии заинтересованных министерств, ведомств и международных доноров провести работу по привлечению внешних и внутренних финансовых средств в целях покрытия затрат, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи, обработкой и распространением ее результатов;

- осуществить подготовку, проведение, методологическое обеспечение, обработку, аналитическое обобщение и публикацию результатов сельскохозяйственной переписи.

3. Министерству финансов Кыргызской Республики при пересмотре республиканского бюджета на 2013 год и формировании проекта республиканского бюджета на 2014-2015 годы предусмотреть выделение финансовых средств для подготовки и проведения сельскохозяйственной переписи, обработки, обобщения и публикации результатов, согласно представленным финансовым расчетам Национального статистического комитета Кыргызской Республики, с учетом привлеченных донорских средств.

3-1. Установить продолжительность работы и размеры выплат персоналу пилотной (пробной) сельскохозяйственной переписи в Кыргызской Республике в 2013 году согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

(В редакции постановления Правительства КР от 6 сентября 2013 года N 489)

4. Возложить на полномочных представителей Правительства Кыргызской Республики в областях и мэров городов Бишкек и Ош ответственность за проведение сельскохозяйственной переписи и создание необходимых условий для работы переписного персонала.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел агропромышленного комплекса и экологии Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 28 декабря 2012 года N 116

	Премьер-министр Кыргызской Республики

	Ж.Сатыбалдиев

	Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ
отдаленных зон, на которых сельскохозяйственная перепись будет проводиться с 15 октября по 15 ноября 2014 года

(В редакции постановления Правительства КР от 6 сентября 2013 года N 489)

	Области, районы
	Айылные аймаки
	Населенные пункты

	Баткенская область

	Кадамжайский
	Майданский
Котормоский
	Кароол
Кара-Шоро

	Джалал-Абадская область

	Ала-Букинский
	Кек-Серекский
	Бирлешкен, Сара-Кол, Телеке

	Кек-Ташский
	Кек-Таш, Чон-Сай

	Аксыйский
	Ак-Жолский
	Кызыл-Бейит

	Сузакский
	Кызыл-Тууский
	Кара-Кель

	Тогуз-Тороуский
	Все айылные аймаки
	Все населенные пункты

	Токтогульский
	Сары-Камышский
	Все населенные пункты

	Аралбаевский
	Все населенные пункты

	Чаткальский
	Все айылные аймаки
	Все населенные пункты

	Иссык-Кульская область

	Ак-Суйский
	Энильчекский
	Все населенные пункты

	Жыргаланский
	Все населенные пункты

	Джети-Огузский
	Ак-Шыйракский
	Все населенные пункты

	Барскоонский
	Каракол

	Тонский
	Кюн-Чыгышский
	Арчалы

	Улаколский
	Туура-Суу

	Тюпский
	Сан-Ташский
	Все населенные пункты

	Карасаевский
	Все населенные пункты

	Нарынская область

	Ат-Башынский
	Все айылные аймаки
	Все населенные пункты

	Джумгальский
	Мин-Кушский
	Мин-Куш, Кызыл-Сеок

	Кабакский
	Кен-Суу, Котур-Суу, Табылгы

	Нарынский
	Ортокский
	Орюк-Там, Эки-Нарын

	Области, районы
	Айылные аймаки
	Населенные пункты

	Ошская область

	Алайский
	Сары-Ташский
	Все населенные пункты

	Талды-Сууский
	Все населенные пункты

	Араванский
	Алля Анаровский
	Кара-Булак

	Керме-Тооский
	Кичик-Алай, Кюнделюк,

	Майдан-Тал, Мин-Теке,

	Сары-Булак, Чогом

	Кара-Кульджинский
	Алайкууский
	Все населенные пункты

	Кызыл-Жарский
	Все населенные пункты

	Ой-Талский
	Все населенные пункты

	Чалминский
	Все населенные пункты

	Ноокатский
	Исановский
	Кичи-Алай

	Чон-Алайский
	Все айылные аймаки
	Все населенные пункты

	Чуйская область

	Жайылский
	Суусамырский
	Все населенные пункты

	Приложение 2

Продолжительность работы и размеры выплат персоналу пилотной (пробной) сельскохозяйственной переписи в Кыргызской Республике в 2013 году

(В редакции постановления Правительства КР от 6 сентября 2013 года N 489)

	N п/п
	Наименование персонала
	Продолжительность работы 1 (одного) работника (дни)
	Размер оплаты за день, включая подоходный налог и отчисления в Соцфонд (сом.)

	1
	Переписчик
	39
	250

	2
	Инструктор-контролер
	53
	250

	3
	Регистратор
	22
	250

	4
	Координатор переписного отдела
	86
	300

	5
	Специалист по приему переписной документации
	3
	250

	6
	Специалист по обработке данных переписи
	7
	250

Примечание:

Размеры выплат установлены без учета районных коэффициентов доплат и надбавок к должностным окладам лиц, проживающим и работающим в условиях высокогорья и отдаленных труднодоступных зонах Кыргызской Республики.